
 

 
 

 - 1 - 

Děkanát -  Studijní oddělení

Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol

Tel.: +420 224 382 508
www.ftz.czu.cz

Stipendijní programy pro bakalářské a magisterské studium 

Fakulty tropického zemědělství  

pro akademický rok 2014/15 
 

1) Stipendium pro studenty 1. ročníků bakalářského studia 

Talentovaní studenti 1. ročníků, kteří se umístili na předních místech národních nebo krajských 
kol středoškolských olympiád, mohou obdržet stipendium až 5.000 Kč měsíčně (Směrnice 
rektora č. 17/2012 „Podpora talentovaných uchazečů o studium na ČZU“ je na www.ftz.czu.cz, 
sekce Informace o přijímacím řízení). 

2) Prospěchové stipendium 

Studenti, kteří studují s průměrem známek do 1,2 včetně a zároveň nemají z žádného předmětu 
hodnocení „dobře“, obdrží v následujícím akademickém roce stipendium ve výši 1.500 Kč 
měsíčně. 

3) Účelové stipendium - Cena rektora a pochvalné uznání děkana pro studenty, kteří 
absolvují studium na FTZ s vyznamenáním 

Studenti, kteří absolvují SZZ s vyznamenáním a zároveň studijním průměrem za celé studium 
do 1,2 včetně, obdrží jednorázové stipendium 10.000 Kč jako Cenu rektora. Studenti, kteří 
absolvují SZZ s vyznamenáním a zároveň studijním průměrem za celé studium do 1,5 včetně, 
obdrží jednorázové stipendium 5.000 Kč jako Pochvalné uznání děkana. 

4) Účelové mimořádné stipendium  

Studenti, kteří během studia opublikují článek (potvrzení o přijetí článku, nebo článek 
vytištěný) ve vědeckém časopise databáze Web of Knowledge s přiděleným Impact factor 
indexem nebo v časopise databáze SCOPUS s přiděleným Scientific Journal Ranking indexem  
mohou získat jednorázové stipendium až 10.000,- Kč. Na takovém článku jsou žadatelé 
zpravidla prvním nebo korespondujícím autorem. K přidělení tohoto stipendia může být také 
rozhodnuto na základě skutečnosti, že žadatel je na daném článku jediným autorem z ČZU. 

5) Ubytovací stipendium na ČZU 

Je přiděleno na základě „Stipendijního řádu ČZU“.  

6) Sociální stipendium na ČZU 

Je přiděleno na základě „Stipendijního řádu ČZU“.  
 
 


